ДОГОВОР № ______________
оказания физкультурно-оздоровительных услуг

г. Москва 								 «____» _________ 2016 года

Государственная компания «Российские автомобильные дороги» (Государственная компания «Автодор»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя председателя правления по общим вопросам Орловского Андрея Григорьевича, действующего на основании доверенности № Д-16140350 от 19.1.2016, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«Автодор-Девелопмент» (ООО «Автодор-Девелопмент»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Лящука Артёма Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о следующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию физкультурно-оздоровительных услуг Заказчику (далее – «Услуги»; «Услуги Физкультурно-оздоровительного центра») в соответствии с Приложением к Договору.
1.2. Приложение к Договору является неотъемлемой частью Договора с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон.
1.3. При изменении объема оказываемых Услуг, их стоимости или сроков их оказания такие изменения оформляются дополнительными соглашениями к Договору и подписываются уполномоченными представителями Сторон.
1.4. Услуги оказываются по адресу: г. Москва, Страстной б-р, д. 9 в часы, установленные режимом работы Физкультурно-оздоровительного центра.
1.5. Срок оказания Услуг по Договору с 15 февраля 2016 года по 31 марта 2017 года.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. обеспечить надлежащее качество оказываемых Услуг;
2.1.2. обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, а также вспомогательного оборудования в помещениях Физкультурно-оздоровительного центра;
2.1.3. обеспечить замену тренера/ов в случае невозможности оказания ими Услуг;
2.1.4. содержать помещения Физкультурно-оздоровительного центра в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями законодательства Российской Федерации;
2.1.5. информировать об изменениях режима работы Физкультурно-оздоровительного центра в целом или отдельных его помещений;
2.1.6. обеспечить необходимые мероприятия по безопасному использованию Физкультурно-оздоровительного центра, в том числе разместить в общедоступном для ознакомления месте инструкции по безопасному использованию оборудования Физкультурно-оздоровительного центра, правилам поведения в Физкультурно-оздоровительном центре и т.п.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Выполнять обязательства по настоящему Договору с привлечением третьих лиц. При этом Исполнитель обязан привлечь к исполнению Договора соисполнителя(-ей) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, с тем, чтобы совокупный стоимостный объем услуг, оказываемых соисполнителями из числа субъектов малого и среднего предпринимательства составлял не менее 9 % от  цены настоящего Договора. В случае привлечения соисполнителей Исполнитель в течение 1 (одного) рабочего дня с момента заключения с соисполнителем договора обязан уведомить Заказчика о заключении такого договора с указанием наименования соисполнителя, его места нахождения и наименования оказываемых услуг, цены и срока договора, а также, по требованию Заказчика, предоставить копию договора с соисполнителем в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения требования;
2.2.2. в случае аварийных ситуаций, произошедших не по вине Исполнителя или обстоятельств непреодолимой силы, в одностороннем порядке ограничивать объем и порядок предоставления Услуг / приостанавливать оказание Услуг;
2.2.3. в случае причинения Заказчиком ущерба имуществу Исполнителя, находящемуся в Физкультурно-оздоровительном центре, сообщить об этом Заказчику.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. в порядке и на условиях Договора оплачивать Услуги;
2.3.2. обеспечить пользование Физкультурно-оздоровительным центром представителям Заказчика, но не более 100 (сто) человек;
2.3.3. использовать имущество Исполнителя, находящееся в Физкультурно-оздоровительном центре по его прямому назначению в соответствии с условиями Договора и техникой безопасности;
2.3.4. при обнаружении признаков аварийного состояния тренажеров, снарядов, сантехнического, электротехнического и прочего оборудования незамедлительно сообщать об этом Исполнителю;
2.3.5. обеспечить соблюдение представителями Заказчика Правил техники безопасности и иных правил, указанных в п. 2.1.6 Договора, при пользовании Физкультурно-оздоровительным центром.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. пользоваться Услугами Исполнителя в соответствии с условиями Договора;
2.4.2. получать помощь, консультации, инструктаж от работников Исполнителя по вопросам предоставляемых Услуг.

3. Порядок и условия оплаты
3.1. Стоимость Услуг Исполнителя (с учетом НДС) (цена Договора) составляет 3 379310 (Три миллиона триста семьдесят девять тысяч триста десять) рублей 35 копеек за весь срок оказания Услуг (п. 1.5 Договора).
3.2. Стоимость Услуг Исполнителя включает в себя все затраты, расходы, издержки, связанные с исполнением Договора и необходимые Исполнителю для оказания Услуг по Договору.
3.3. Стороны согласовали следующий график осуществления платежей Заказчиком:
3.3.1. Первый платеж за период с 15 февраля 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 2 629 310 (Два миллиона шестьсот двадцать девять тысяч триста десять) рублей 35 копеек, включая НДС 18 %, осуществляется в течение 20 (двадцати) банковских дней с даты подписания Договора;
3.3.2. Второй платеж за период с 01 января 2017 года по 31 марта 2017 года в размере 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей, включая НДС 18 %, осуществляется в срок до 10 апреля 2017 года.
3.3.3. При прекращении Договора по любым основаниям Стороны производят сверку расчетов по Договору до даты его прекращения.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг
4.1. Отчетным периодом по оказанию Услуг является квартал.
4.2. Исполнитель не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным трехмесячным периодом, формирует и направляет на рассмотрение Заказчику два экземпляра подписанного со своей стороны акта об оказании услуг, оказанных в отчетном периоде.
4.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения акта об оказании услуг, при отсутствии мотивированных замечаний, принимает Услуги, подписывает акт об оказании услуг и один экземпляр возвращает Исполнителю. При наличии мотивированных возражений Заказчик в указанный пятидневный срок со дня получения акта об оказании услуг направляет Исполнителю письмо с перечнем мотивированных возражений, являющееся основанием для внесения Сторонами согласованных изменений в акт об оказании услуг. При этом Исполнитель обязан в разумный срок своими силами и за свой счет устранить согласованные замечания Заказчика.
4.4. В случае, если в указанный в п. 4.3 Договора срок Заказчик не направляет в адрес Исполнителя подписанный со своей стороны экземпляр акта об оказании услуг или мотивированные возражения к подписанию акта, указанный акт об оказании услуг считается подписанным в одностороннем порядке на шестой рабочий день со дня его получения Заказчиком.
4.5. Услуги в отчетном периоде считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме с момента подписания Заказчиком акта об оказании услуг, оказанных в отчетном периоде или на шестой рабочий день со дня получения акта об оказании услуг Заказчиком в случае не направления Заказчиком в адрес Исполнителя акта об оказании услуг, либо мотивированных возражений к его подписанию.

5. Конфиденциальность
5.1. Термин «Конфиденциальная информация» означает любую информацию, раскрываемую любой из Сторон другой Стороне, будь то устно или на любом материальном носителе.
5.2. Кроме предусмотренного ниже, Сторона, получившая такую Конфиденциальную информацию от другой Стороны, обязуется считать ее конфиденциальной и не разглашать такую Конфиденциальную информацию прямо или косвенно никакому физическому лицу, компании, корпорации, ассоциации или другому юридическому лицу с какой бы то ни было целью, а также не допускать неразрешенного использования такой информации без предварительного письменного согласия раскрывающей Стороны.
5.3. Каждая Сторона обязуется предпринять меры по недопущению несанкционированного раскрытия или использования Конфиденциальной информации, сопоставимые с мерами по защите собственной конфиденциальной информации такой Стороны, но ни в коем случае - не ниже разумной предосторожности.
5.4. Конфиденциальная информация может раскрываться только работникам, дочерним компаниям или подрядчикам получающей Стороны, которым обоснованно требуется доступ к такой информации в целях, для которых она была раскрыта.
5.5. Получающая Сторона предпринимает соответствующие шаги, чтобы ее сотрудники, дочерние компании и подрядчики, которым разрешен допуск к Конфиденциальной информации, были проинструктированы и обязались действовать в соответствии с обязательствами о конфиденциальности, установленными Договором.
5.6. При раскрытии устной или письменной информации, которую раскрывающая ее Сторона желает трактовать как конфиденциальную, эта раскрывающая Сторона должна обозначить ее как конфиденциальную в момент раскрытия.
5.7. Обязательства в отношении конфиденциальности, изложенные в настоящей статье, должны сохранять силу в течение 5 (пяти) лет после расторжения или истечения срока действия Договора.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в порядке и на условиях, определенных законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае виновного ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Сторона, допустившая такое нарушение, обязана возместить потерпевшей Стороне по требованию последней все понесенные и документально подтвержденные вследствие такого нарушения убытки.
6.3. В случае просрочки оплаты Услуг Исполнителя Заказчик по письменному требованию Исполнителя уплачивает пени в размере 0,1% (одна десятая процента) от неоплаченной суммы за каждый день такой просрочки.
6.4. В случае необоснованного приостановления/ограничения оказания Услуг Исполнитель по письменному требованию Заказчика уплачивает пени в размере 0,1% (одна десятая процента) от стоимости Услуг, оказанных с нарушением сроков, за каждый день просрочки.
6.5. В случае причинения Заказчиком ущерба Исполнителю последним составляется акт, который подписывается уполномоченными представителями Сторон. В случае отказа Заказчика от подписания акта Исполнитель подписывает его в одностороннем порядке в присутствии двух незаинтересованных лиц. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней на основании акта обязан возместить причиненный ущерб в полном объеме.
6.6. При заключении Исполнителем договора с соисполнителями ответственность перед Заказчиком за действия соисполнителей несет Исполнитель. В случае нарушения Исполнителем порядка привлечения соисполнителей, установленного п. 2.2.1 настоящего Договора, и (или) за не предоставление копии договора, заключенного с соисполнителем и (или) иных документов, указанных в п. 2.2.1 настоящего Договора, Исполнитель по письменному требованию Заказчика выплачивает ему неустойку в размере 3 % (трех процентов) от цены настоящего Договора за каждое нарушение.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору, если это невыполнение или ненадлежащее выполнение является результатом наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, а также результатами войны, блокады, актов и действий государственных властей и других обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и возникших после подписания Договора.
7.2. Сторона, которой обстоятельства непреодолимой силы препятствуют исполнению обязательства, обязана известить другую Сторону об этом в наиболее короткий срок.
7.3. Срок выполнения обязательства по Договору увеличивается на то время, в течение которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.

8. Порядок разрешения споров
8.1. При возникновении споров, требований и (или) претензий по вопросам, предусмотренным Договором или в связи с ним, Стороны обязуются предпринять все возможные и разумные меры для урегулирования их путем переговоров. Соблюдение претензионного (досудебного) порядка рассмотрения спора является обязательным для Сторон. Срок ответа на претензию 14 (Четырнадцать) календарных дней с даты ее получения.
8.2. В случае если спор, требование не будут разрешены в претензионном порядке, любая из Сторон Договора вправе обратиться в Арбитражный суд города Москвы.

9. Срок действия и порядок прекращения договора
9.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по 30 апреля 2017 года.
9.2. Условия Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим с 15 февраля 2016 года.
9.3. Договор не может быть изменен, дополнен или прекращен досрочно, кроме как по соглашению Сторон, подписанному уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Прекращение (окончание срока) действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при исполнении условий Договора.

10. Дополнительные условия
10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
10.2. Все уведомления, сообщения, письма или вызовы в связи с Договором направляются Сторонами по реквизитам, указанным в разделе 11 Договора.
10.3.  Стороны признают юридическую силу документов, направляемых факсимильным сообщением, а также по адресам электронной почты:
· Заказчику – info@russianhighways.ru;
· Исполнителю – A.Lyashuk@avtodor-mc.ru.
10.4. Сторона, изменяющая свое место нахождения, почтовые и иные реквизиты, электронные реквизиты для связи обязана уведомить другую Сторону о таком изменении в течение 5 (пяти) дней с момента таких изменений.
10.5. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.6. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
ООО «Автодор-Девелопмент»
Адрес: 127006, г. Москва,
Страстной бульвар, д.9
ИНН/ КПП 7709951915/770701001
ОГРН 1147746401076
р/с 40702810240020016200
в ПАО «Сбербанк России» г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Генеральный директор

_________________ /А.С. Лящук /
м.п.
	Заказчик:
Государственная компания «Автодор»
Адрес: 127006, г. Москва,
Страстной бульвар, д.9
ИНН/ КПП 7717151380 / КПП 770701001
р/сч: 40503810638090000002
в ОАО Сбербанк России» г. Москва
к/сч 30101810400000000225
БИК 044525225
ИНН 7717151380
КПП 770701001
ОГРН 1097799013652

Заместитель председателя правления по общим вопросам

_________________ / А.Г.Орловский /
м.п.

Приложение к договору оказания
физкультурно-оздоровительных услуг
от __.__.2016 №________

Перечень услуг физкультурно-оздоровительного центра:

- проведение занятий по физической культуре;
- организация и проведение учебно-тренировочного процесса;
- обучение потребителей Услуг (представителей Заказчика) рациональной технике двигательных действий;
- педагогическое воздействие, направленное на развитие и совершенствование двигательных способностей у потребителей Услуг (представителей Заказчика);
- педагогическое воздействие, направленное на компенсацию у потребителей Услуг (представителей Заказчика) недостающих компонентов физической готовности;
- организация комплексного контроля за уровнем физической готовности и состоянием здоровья потребителей Услуг (представителей Заказчика);
- консультативную помощь по различным направлениям построения и содержания тренировочного процесса;
- предоставление физкультурно-оздоровительного центра, оборудованного для проведения занятий (физкультурно-оздоровительных упражнений, спортивных тренировок);
- предоставление объектов для оздоровительного отдыха (сауны);
- предоставление (прокат) спортивного оборудования (силовые и кардио- тренажеры, снаряды, инвентарь);
- обеспечение физкультурно-оздоровительного центра квалифицированным обслуживающим персоналом;
- создание условий для восстановления сил и здоровья, а также для проведения досуга;
- консультации потребителей Услуг (представителей Заказчика) специалистами по вопросам, связанным с учебно-тренировочным процессом, исключающим в дальнейшем потерю или нарушение здоровья и получение травмы.

	Исполнитель:

ООО «Автодор-Девелопмент»

Генеральный директор

_________________ /А.С. Лящук /
м.п.
	Заказчик:

Государственная компания «Автодор»

Заместитель председателя правления по общим вопросам

_________________ / А.Г. Орловский /
м.п.

[bookmark: _GoBack]

7